
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2019139CS.01003401.xml 
15.4.2019   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 139/34

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Tribunal Arbitral Tributário (Centro de 
Arbitragem Administrativa — CAAD) (Portugalsko) dne 24. ledna 2019 — Vodafone Portugal — 
Comunicações Pessoais, S.A. v. Autoridade Tributária e Aduaneira

(V?c C-43/19)

(2019/C 139/32)

Jednací jazyk: portugalština

P?edkládající soud

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa — CAAD)

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: Vodafone Portugal — Comunicações Pessoais, S.A.

Žalovaný: Autoridade Tributária e Aduaneira

P?edb?žné otázky

1)

Mají se ?l. 2 odst. 1 písm. c) a ?lánky 9, 24, 72 a 73 sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. 
listopadu 2006 vykládat v tom smyslu, že v p?ípad?, že poskytovatel elektronických 
telekomunika?ních služeb vyú?tuje svým bývalým zákazník?m (kterým poskytl v rámci 
propaga?ních nabídek výhody, které mohou spo?ívat v bezplatné instalaci nebo aktivaci služeb, 
p?enose ?ísla nebo poskytnutí za?ízení nebo v použití zvláštních sazeb, vým?nou za jejich 
závazek dodržet ur?itou dobu vázanosti, kterou nedodrželi z d?vod?, za n?ž jsou odpov?dní) 
?ástku, která podle zákona nem?že být vyšší než náklady, které poskytovatel vynaložil v 
souvislosti s instalací služby, a musí být p?im??ená výhod? poskytnuté zákazníkovi, která je takto 
ozna?ená a vy?íslená v uzav?ené smlouv?, a nem?že proto automaticky odpovídat celkové výši 
?ástek splatných ke dni ukon?ení smlouvy, jde o poskytování služeb podléhající DPH?

2)

Brání, vzhledem k výše uvedeným ustanovením, skute?nost, že jsou takové ?ástky ú?továny až 
po skon?ení smlouvy, když již poskytovatel neposkytuje zákazníkovi služby, a že po skon?ení 
smlouvy nedošlo ke konkrétní spot?eb?, tomu, aby se tyto ?ástky považovaly za protipln?ní za 
poskytování služeb?



3)

Je t?eba, vzhledem k výše uvedeným ustanovením, vylou?it možnost, že uvedená ?ástka je 
protipln?ním za poskytování služeb z d?vodu, že poskytovatel a jeho bývalí zákazníci na základ? 
zákona p?edem vymezili prost?ednictvím adhezní smlouvy vzorec na výpo?et ?ástky, kterou musí 
zákazníci zaplatit v p?ípad?, že nedodrží dobu vázanosti uvedenou ve smlouv? o poskytování 
služeb?

4)

Je t?eba, vzhledem k výše uvedeným ustanovením, vylou?it možnost, že uvedená ?ástka je 
protipln?ním za poskytování služeb, pokud sporná ?ástka neodpovídá ?ástce, kterou poskytovatel 
získal za zbývající ?ást doby vázanosti v p?ípad?, kdyby nedošlo k ukon?ení smlouvy?


